Пономарева О.Е.

8 (4112) 326-334

Министерство культуры
и духовного развития

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Култуура5а уонна духуобунай
сайдыыга министиэристибэтэ

пр.Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. 31-95-76, 32-65-70
E-mail: minkult@sakha.gov.ru,  http://minkult.sakha.gov.ru/

[REGNUMDATESTAMP]

На № _________ от ______________

Главам муниципальных районов и

городских округов

Республики Саха (Якутия)

(по списку)

О направлении видеороликов

Уважаемые Главы!

2023 год объявлен Годом педагога и наставника в Российской Федерации,

Годом труда в Республике Саха (Якутия). В связи с вышеизложенным направляем

видеоролики, подготовленные Национальным центром аудиовизуального наследия

народов Республики Саха (Якутия) им. И.С. Жараева для показа на культурно-

массовых мероприятиях, приуроченных к Году Педагога и наставника в РФ и Году

труда в РС(Я) .

Также просим разместить видеоролики на официальных сайтах учреждений

культуры, образовательных учреждений, администраций муниципальных

образований.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

С уважением,

Министр
культуры и
духовного
развития РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Ю.С.
Куприянов

mailto:minkult@sakha.gov.ru
http://sakha.gov.ru/minkult

Пономарева О.Е.

8 (4112) 326-334

Список рассылки:

1. Администрация МР «Абыйский улус (район);
2. Администрация МО «Алданский район»;
3. Администрация МО «Аллаиховский улус (район);
4. Администрация МР «Амгинский улус (район)»;
5. Администрация МР «Анабарский национальный (долгано-эвенкийский) улус

(район)»;
6. Администрация МО «Булунский улус (район)»;
7. Администрация МР «Верхневилюйский улус (район)»;
8. Администрация МР «Верхнеколымский улус (район)»;
9. Администрация МО  «Верхоянский район»;
10. Администрация МР «Вилюйский улус (район)»;
11. Администрация МР «Горный улус»;
12. Администрация ГО «Жатай»;
13. Администрация МР «Жиганский национальный эвенкийский район»;
14. Администрация МО «Кобяйский улус (район)»;
15. Администрация МО «Ленский район»;
16. Администрация МР «Мегино-Кангаласский улус»;
17. Администрация МО «Мирнинский район»;
18. Администрация МО «Момский район»;
19. Администрация МО «Намский улус»;
20. Администрация МО «Нерюнгринский район»;
21. Администрация МР «Нижнеколымский район;
22. Администрация МР «Нюрбинский район»;
23. Администрация МО «Оймяконский улус (район)»;
24. Администрация МР «Олекминский район»;
25. Администрация МР «Оленекский эвенкийский национальный район»;
26. Администрация МО «Среднеколымский улус (район)»;
27. Администрация МР «Сунтарский улус (район)»;
28. Администрация МР «Таттинский улус»;
29. Администрация МР «Томпонский район»;
30. Администрация МР «Усть-Алданский улус (район)»;
31. Администрация МР МР «Усть-Майский улус (район)»;
32. Администрация МР «Усть-Янский улус (район)»;
33. Администрация МР «Хангаласский улус»;
34. Администрация МО «Чурапчинский улус (район)»;
35. Администрация МР «Эвено-Бытантайский национальный улус (район)»;
36. Администрация ГО «Город Якутск».

http://mr-anabarskij.sakha.gov.ru/
http://mr-anabarskij.sakha.gov.ru/
http://mr-verhneviljujskij.sakha.gov.ru/